
M-371811-B  

1 / 71 

PROGRAMOVATELNÝ UNIVERZÁLNÍ PŘÍSTROJ 
ZEPAX 05, ZEPAX 06 

  typ 505, 506 
 

 
O B S A H  
1  N A S T A V E N Í  A  O V L Á D Á N Í  P Ř Í S T R O J E  ............................................................................................................... 3 

1.1 SCHEMA ZPRACOVÁNÍ MĚŘENÉHO SIGNÁLU ......................................................................................................................... 4 
1.2 SYMBOLY POUŽITÉ V NÁVODU .................................................................................................................................................. 4 
1.3 NASTAVENÍ DESETINNÉ TEČKY A ZNAMÉNKA MÍNUS ........................................................................................................... 5 
1.4 FUNKCE TLAČÍTEK ....................................................................................................................................................................... 5 
1.5 NASTAVENÍ/POVOLENÍ POLOŽEK DO „USER“ MENU .............................................................................................................. 5 

2  N A S T A V E N Í  “ L I G H T ”  M E N U  ........................................................................................................................................ 6 
2.1 POPIS „LIGHT“ MENU .................................................................................................................................................................... 6 
2.2 NASTAVENÍ VSTUPU DC - KANÁL A ........................................................................................................................................... 9 
2.3 NASTAVENÍ VSTUPU PM - KANÁL A ........................................................................................................................................... 9 
2.4 NASTAVENÍ VSTUPU OHM - KANÁL A ...................................................................................................................................... 10 
2.5 NASTAVENÍ VSTUPU RTD-Pt - KANÁL A .................................................................................................................................. 11 
2.6 NASTAVENÍ VSTUPU RTD-Ni - KANÁL A .................................................................................................................................. 12 
2.7 NASTAVENÍ VSTUPU T/C - KANÁL A ........................................................................................................................................ 13 
2.8 NASTAVENÍ VSTUPU PM - KANÁL B, C, D ............................................................................................................................... 15 
2.9 NASTAVENÍ VSTUPU DC - KANÁL A - pokračování .................................................................................................................. 17 
2.10 NASTAVENÍ VSTUPU PM - KANÁL A - pokračování ................................................................................................................. 18 
2.11 NASTAVENÍ VSTUPU OHM - KANÁL A - pokračování .............................................................................................................. 19 
2.12 NASTAVENÍ VSTUPU RTD Pt - KANÁL A - pokračování ........................................................................................................... 20 
2.13 NASTAVENÍ VSTUPU RTD Ni - KANÁL A - pokračování ........................................................................................................... 20 
2.14 NASTAVENÍ VSTUPU T/C - KANÁL A - pokračování ................................................................................................................. 21 
2.15 NASTAVENÍ VSTUPU DU - KANÁL A ......................................................................................................................................... 22 
2.16 NASTAVENÍ VSTUPU PM - KANÁL B - pokračování ................................................................................................................. 23 
2.17 NASTAVENÍ VSTUPU PM - KANÁL C - pokračování ................................................................................................................. 24 
2.18 NASTAVENÍ VSTUPU PM - KANÁL D - pokračování ................................................................................................................. 25 
2.19 KOMPARÁTORY (zobrazí se pouze s volbou komparátory)....................................................................................................... 26 
2.20 ANALOGOVÝ VÝSTUP (zobrazí se pouze s volbou analogový výstup) .................................................................................... 28 
2.21 ROZSAH ZOBRAZENÍ BARGRAFU ............................................................................................................................................ 29 
2.22 DĚLENÍ LCD STUPNICE .............................................................................................................................................................. 29 
2.23 POPIS LCD STUPNICE ................................................................................................................................................................ 30 
2.24 JAS LCD STUPNICE .................................................................................................................................................................... 30 
2.25 BARVA BARGRAFU ..................................................................................................................................................................... 31 
2.26 TYP MENU .................................................................................................................................................................................... 31 
2.27 NÁVRAT K VÝROBNÍ KALIBRACI A NASTAVENÍ ..................................................................................................................... 32 
2.28 KALIBRACE VSTUPNÍHO ROZSAHU DU................................................................................................................................... 33 
2.29 JAZYKOVÁ VERZE MENU ........................................................................................................................................................... 34 
2.30 NOVÉ PŘÍSTUPOVÉ HESLO ...................................................................................................................................................... 34 
2.31 VERZE SW .................................................................................................................................................................................... 34 

3  N A S T A V E N Í  “ P R O F I ”  M E N U  ...................................................................................................................................... 35 
3.1 POPIS „PROFI“ MENU ................................................................................................................................................................. 35 
3.2 PŘEPNUTÍ DO “PROFI” MENU ................................................................................................................................................... 35 
3.3 NASTAVENÍ “PROFI” - VSTUP .................................................................................................................................................... 35 
3.3.1 NULOVÁNÍ VNITŘNÍCH HODNOT .............................................................................................................................................. 35 
3.3.2 VOLBA RYCHLOSTI MĚŘENÍ ..................................................................................................................................................... 36 
3.3.3 VOLBA POČTU AKTIVNÍCH VSTUPŮ ........................................................................................................................................ 36 
3.3.4 VOLBA MĚŘICÍHO MODU PRO VÍCEKANÁLOVÉHO PŘÍSTROJE ......................................................................................... 36 
3.3.5 VOLBA PŘEPÍNÁNÍ VSTUPŮ ...................................................................................................................................................... 38 
3.3.6 NASTAVENÍ PERIODY PŘEPÍNÁNÍ VSTUPŮ ........................................................................................................................... 38 
3.3.7 VOLBA TYPU „PŘÍSTROJE“ PRO KANÁL A .............................................................................................................................. 38 
3.3.8 VOLBA MĚŘICÍHO ROZSAHU - KANÁL A ................................................................................................................................. 39 
3.3.9 VOLBA TYPU PŘIPOJENÍ SNÍMAČE ......................................................................................................................................... 40 
3.3.10 NASTAVENÍ TEPLOTY STUDENÉHO KONCE .......................................................................................................................... 40 
3.3.11 POSUNUTÍ POČÁTKU MĚŘICÍHO ROZSAHU .......................................................................................................................... 41 
3.3.12 KOMPENZACE 2-DRÁTOVÉHO VEDENÍ ................................................................................................................................... 41 
3.3.13 VOLBA MĚŘICÍHO ROZSAHU - KANÁL B ................................................................................................................................. 41 
3.3.14 NASTAVENÍ HODIN REÁLNÉHO ČASU..................................................................................................................................... 42 
3.3.15 VOLBA FUNKCE EXTERNÍHO VSTUPU .................................................................................................................................... 42 
3.3.16 VOLBA FUNKCE “HOLD” ............................................................................................................................................................. 43 
3.3.17 VOLITELNÉ DOPLŇKOVÉ FUNKCE TLAČÍTEK ........................................................................................................................ 43 
3.3.18 VOLITELNÉ DOPLŇKOVÉ FUNKCE TLAČÍTEK - DOČASNÉ ZOBRAZENÍ ............................................................................ 44 
3.3.19 VOLITELNÉ DOPLŇKOVÉ FUNKCE TLAČÍTEK - PŘÍMÝ PŘÍSTUP NA POLOŽKU ............................................................... 45 
3.4 NASTAVENÍ “PROFI” - KANÁLY .................................................................................................................................................. 45 
3.4.1 ZOBRAZENÍ NA DISPLEJI ........................................................................................................................................................... 45 
3.4.2 NASTAVENÍ PEVNÉ TÁRY .......................................................................................................................................................... 46 
3.4.3 DIGITÁLNÍ FILTRY ....................................................................................................................................................................... 46 
3.4.4 FORMÁT ZOBRAZENÍ - UMÍSTĚNÍ DESETINNÉ TEČKY ......................................................................................................... 47 
3.4.5 ZOBRAZENÍ POPISU - MĚŘICÍCH JEDNOTEK ......................................................................................................................... 47 
3.4.6 VOLBA UKLÁDÁNÍ DAT DO PAMĚTI PŘÍSTROJE .................................................................................................................... 48 
3.4.7 MATEMATICKÉ FUNKCE - VOLBA VSTUPU............................................................................................................................. 48 
3.4.8 MATEMATICKÉ FUNKCE ............................................................................................................................................................ 49 
3.4.9 MATEMATICKÉ FUNKCE - DESETINNÁ TEČKA ...................................................................................................................... 49 
3.4.10 MATEMATICKÉ FUNKCE - MĚŘICÍ JEDNOTKY ....................................................................................................................... 50 
3.4.11 VOLBA ZOBRAZENÍ KANÁLU PŘI PŘEPÍNÁNÍ ......................................................................................................................... 50 
3.4.12 VOLBA UKLÁDÁNÍ DAT DO PAMĚTI PŘÍSTROJE .................................................................................................................... 51 

Uživatelský manuál 



M-371811-B UŽIVATELSKÝ MANUÁL   TYP 505, 506 s rozšířením B 

2 / 71 

3.4.13 VOLBA VYHODNOCENÍ MIN/MAX HODNOTY .......................................................................................................................... 51 
3.5 NASTAVENÍ „PROFI“ – VYSTUPY .............................................................................................................................................. 52 
3.5.1 VOLBA REŽIMU ZÁZNAMU DAT DO PAMĚTI PŘÍSTROJE ..................................................................................................... 52 
3.5.2 NASTAVENÍ ZÁZNAMU DAT DO PAMĚTI PŘÍSTROJE – RTC ................................................................................................ 52 
3.5.3 NASTAVENÍ ZÁZNAMU DAT DO PAMĚTI PŘÍSTROJE – FAST .............................................................................................. 53 
3.5.4 POPIS FUNKCE RELÉ MOD > HYSTER • OD - DO • DAVKA .................................................................................................. 54 
3.5.5 VOLBA VSTUPU PRO VYHODNOCENÍ LIMIT ........................................................................................................................... 55 
3.5.6 VOLBA TYPU LIMIT ..................................................................................................................................................................... 56 
3.5.7 VOLBA TYPU VÝSTUPU ............................................................................................................................................................. 56 
3.5.8 NASTAVENÍ HODNOT PRO VYHODNOCENÍ MEZÍ .................................................................................................................. 57 
3.5.9 VOLBA PŘENOSOVÉ RYCHLOSTI DATOVÉHO VÝSTUPU .................................................................................................... 57 
3.5.10 NASTAVENÍ ADRESY PŘÍSTROJE ............................................................................................................................................ 58 
3.5.11 VOLBA PROTOKOLU DATOVÉHO VÝSTUPU .......................................................................................................................... 58 
3.5.12 VOLBA VSTUPU PRO ANALOGOVÝ VÝSTUP .......................................................................................................................... 58 
3.5.13 VOLBA TYPU ANALOGOVÉHO VÝSTUPU................................................................................................................................ 59 
3.5.14 NASTAVENÍ ROZSAHU ANALOGOVÉHO VÝSTUPU ............................................................................................................... 59 
3.5.15 VOLBA VSTUPU PRO ZOBRAZENÍ DISPLEJE ......................................................................................................................... 59 
3.5.16 VOLBA JASU DISPLEJE .............................................................................................................................................................. 60 
3.5.17 BARGRAF - VOLBA VSTUPU PRO ZOBRAZENÍ ...................................................................................................................... 60 
3.5.18 BARGRAF - VOLBA ZOBRAZOVACÍHO MÓDU ........................................................................................................................ 61 
3.5.19 BARGRAF - NASTAVENÍ SIGNALIZACE SEPNUTÍ RELÉ ........................................................................................................ 61 
3.5.20 BARGRAF - NASTAVENÍ ROZSAHU ZOBRAZENÍ .................................................................................................................... 62 
3.5.21 BARGRAF - NASTAVENÍ LCD STUPNICE ................................................................................................................................. 62 
3.5.22 BARGRAF - NASTAVENÍ BARVY ............................................................................................................................................... 64 
3.5.23 BARGRAF - VOLBA BARVY BARGRAFU .................................................................................................................................. 64 
3.5.24 BARGRAF - NASTAVENÍ PÁSEM ZMĚNY BARVEV ................................................................................................................. 64 
3.5.25 BARGRAF - VOLBA INVERZNÍHO ZOBRAZENÍ........................................................................................................................ 65 
3.5.26 BARGRAF - NASTAVENÍ JASU BARGRAFU ............................................................................................................................. 65 
3.6 NASTAVENÍ “PROFI” - SERVIS ................................................................................................................................................... 65 
3.6.1 VOLBA TYPU PROGRAMOVACÍHO MENU ............................................................................................................................... 66 
3.6.2 OBNOVA VÝROBNÍHO NASTAVENÍ .......................................................................................................................................... 66 
3.6.3 KALIBRACE - VSTUPNÍHO ROZSAHU ...................................................................................................................................... 67 
3.6.4 VOLBA JAZYKOVÉ VERZE MENU PŘÍSTROJE ....................................................................................................................... 67 
3.6.5 NASTAVENÍ NOVÉHO PŘÍSTUPOVÉHO HESLA...................................................................................................................... 67 
3.6.6 IDENTIFIKACE PŘÍSTROJE ........................................................................................................................................................ 67 

4  N A S T A V E N Í  P O L O Ž E K  D O  “ U S E R ”  M E N U  .................................................................................................... 68 
4.1 NASTAVENÍ .................................................................................................................................................................................. 68 
4.2 NASTAVENÍ POŘADÍ POLOŽEK V “USER” MENU ................................................................................................................... 68 

5  M E T O D A  M Ě Ř E N Í  S T U D E N É H O  K O N C E  ........................................................................................................... 68 
5.1 S REFERENČNÍM TERMOČLÁNKEM ........................................................................................................................................ 69 
5.2 BEZ REFERENČNÍHO TERMOČLÁNKU .................................................................................................................................... 69 

6  D A T O V Ý  P R O T O K O L ......................................................................................................................................................... 69 
6.1 PODROBNÝ POPIS KOMUNIKACE PO SÉRIOVÉ LINCE ........................................................................................................ 69 
6.2 LEGENDA      RELÉ, TÁRA .......................................................................................................................................................... 69 

7  C H Y B O V Á  H L Á Š E N Í  .......................................................................................................................................................... 70 
8  T A B U L K A  Z N A K Ů  ................................................................................................................................................................ 70 

 



M-371811-B UŽIVATELSKÝ MANUÁL   TYP 505, 506 s rozšířením B 

3 / 71 

1  N A S T A V E N Í  A  O V L Á D Á N Í  P Ř Í S T R O J E  
Přístroj se nastavuje a ovládá dvěma tlačítky a točítkem umístěnými na předním panelu. Všechna programovatelná nastavení přístroje 
jsou realizována ve třech nastavovacích režimech: 
1) LIGHT  

Jednoduché programovací menu - obsahuje pouze položky nutné pro nastavení přístroje a je chráněné volitelným číselným 
kódem 

2)  PROFI   
Kompletní programovací menu - obsahuje kompletní menu přístroje a je chráněné volitelným číselným kódem 

3)  USER  
Uživatelské programovací menu - může obsahovat libovolné položky vybrané z programovacího menu (LIGHT/PROFI), kterým 
se určí právo (vidět nebo měnit), přístup je bez hesla 

 

Všechny programovatelné parametry jsou uloženy v paměti EEPROM (zůstávají i po vypnutí přístroje). 
Kompletní ovládání a nastavení přístroje lze provádět přes komunikační rozhraní OM Link, které je standardním vybavením každého 
přístroje. 
Ovládací program se dodává na CD ROM a je volně dostupný na www.zpanp.cz. Pro propojení přístroje s PC je nutné použití OML 
kabelu. Kabel se vyrábí ve verzi RS 232 i USB. Další možností připojení je pomocí datového výstupu RS 232 nebo RS 485 (bez 
nutnosti OML kabelu). 
Program OM LINK ve verzi „Basic“ umožní připojení jednoho přístroje s možností vizualizace a archivace v PC, verze OM Link 
„Standard“ nemá žádné omezení počtu připojených přístrojů.  
 
 

 
 
NASTAVENÍ PROFI 

● Pro zkušené uživatele 
● Kompletní menu přístroje 
● Přístup je blokovaný heslem 
● Možnost sestavení položek „User“ menu  
● Stromová struktura menu 

NASTAVENÍ LIGHT 
● Pro zaškolené uživatele 
● Pouze položky nutné k nastavení přístroje 
● Přístup je blokovaný heslem 
● Možnost sestavení položek „User“ menu 
● Lineární struktura menu 

NASTAVENÍ USER 
● Pro obsluhu 
● Položky menu sestavuje uživatel (Profi/Light) dle přání 
● Přístup není blokovaný heslem 
● Volba stromové (PROFI) nebo lineární (LIGHT) struktury menu  
 
 

 
 
 
 
 
 

A    B C    D
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1 . 1  S C H E M A  Z P R A C O V Á N Í  M ĚŘE N É H O  S I G N Á L U  

 
 
 

1 . 2  S Y M B O L Y  P O U Ž I T É  V  N Á V O D U  
 
označuje nastavení pro daný typ přístroje 
 

hodnoty nastavené z výroby 
      
 symbol označuje blikající číslici (symbol) 
MIN 
 
inverzní trojúhelník označuje položku, kterou lze umístit do USER menu 
 
přerušovaná čára označuje dynamickou položku, tzn., že se zobrazí pouze v určité volbě/verzi 
 
 
otáčení točítkem vpravo, zvyšování hodnoty (UP) 
 
 
otáčení točítkem vlevo, snižování hodnoty (DOWN) 
 
 
  
krátký stisk točítka 
 
 
 
dlouhý stisk točítka (> 2 s.), 
 
 
 
po stisku tlačítka nebude nastavená hodnota uložena 
 
po stisku tlačítka bude nastavená hodnota uložena 
 
 
30 pokračování na straně 30 
 

 

505 
506 
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1 . 3  N A S T A V E N Í  D E S E T I N N É  T E ČK Y  A  Z N A M É N K A  M Í N U S  

DESETINNÁ TEČKA 

Její volba v menu, při úpravě nastavovaného čísla se provede krátkým stiskem točítka nebo tlačítkem s přechodem za nejvyšší 

dekádu, kdy se rozbliká jen desetinná tečka. Umístění se provede . 

ZNAMÉNKO MÍNUS 

Nastavení znaménka mínus provedeme tlačítkem na vyšší dekádě. Při editaci položky se provede odečtení od aktuálního čísla 

(např.: 013 > , na řádu 100 > -87) 
 
 
 

1 . 4  F U N K C E  T L AČ Í T E K  

 
 
 
 

1 . 5  N A S T A V E N Í / P O V O L E N Í  P O L O Ž E K  D O  „ U S E R “  M E N U  
● v LIGHT nebo PROFI menu 
● z výroby nejsou žádné položky v „USER“ menu povoleny 
● na položkách označených inverzním trojúhelníkem 
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2  N A S T A V E N Í  “ L I G H T ”  M E N U  

2 . 1  P O P I S  „ L I G H T “  M E N U  
„LIGHT“ menu je jednoduché programovací menu, které obsahuje pouze položky nutné pro nastavení přístroje a je chráněné 
volitelným číselným kódem. 
Přednastavení z výroby 

● Heslo “0” 
● Menu LIGHT 
● USER menu vypnuté 
● Nastavení položek  

 
 

Při prodlevě delší než 60 s se programovací režim automaticky přeruší a přístroj sám opět přejde do měřicího režimu. 
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2 . 2  N A S T A V E N Í  V S T U P U  D C  -  K A N Á L  A  
 

 

 

2 . 3  N A S T A V E N Í  V S T U P U  P M  -  K A N Á L  A  
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2 . 4  N A S T A V E N Í  V S T U P U  O H M  -  K A N Á L  A  
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2 . 5  N A S T A V E N Í  V S T U P U  R T D - P T  -  K A N Á L  A  
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2 . 6  N A S T A V E N Í  V S T U P U  R T D - N I  -  K A N Á L  A  
 

 
 
 
 
 



M-371811-B UŽIVATELSKÝ MANUÁL   TYP 505, 506 s rozšířením B 

13 / 71 

2 . 7  N A S T A V E N Í  V S T U P U  T / C  -  K A N Á L  A  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Metoda a postup nastavení studených 
konců je popsán v čl. 5 METODA 
MĚŘENÍ STUDENÉHO KONCE. 
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2 . 8  N A S T A V E N Í  V S T U P U  P M  -  K A N Á L  B ,  C ,  D  
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2 . 9  N A S T A V E N Í  V S T U P U  D C  -  K A N Á L  A  -  P O K R A ČO V Á N Í  
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2 . 1 0  N A S T A V E N Í  V S T U P U  P M  -  K A N Á L  A  -  P O K R A ČO V Á N Í  
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2 . 1 1  N A S T A V E N Í  V S T U P U  O H M  -  K A N Á L  A  -  P O K R AČO V Á N Í  
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2 . 1 2  N A S T A V E N Í  V S T U P U  R T D  P T  -  K A N Á L  A  -  P O K R AČO V Á N Í  

 

 

 

2 . 1 3  N A S T A V E N Í  V S T U P U  R T D  N I  -  K A N Á L  A  -  P O K R AČO V Á N Í  

 

 

 



M-371811-B UŽIVATELSKÝ MANUÁL   TYP 505, 506 s rozšířením B 

21 / 71 

2 . 1 4  N A S T A V E N Í  V S T U P U  T / C  -  K A N Á L  A  -  P O K R AČO V Á N Í  

 

 

Měření teploty studeného konce je na 
svorkách přístroje. (viz čl. 5 METODA 
MĚŘENÍ STUDENÉHO KONCE) 
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2 . 1 5  N A S T A V E N Í  V S T U P U  D U  -  K A N Á L  A  

 

 

 

 

 

Popis kalibrace rozsahu potenciometru 
je uveden v čl. 2.28 



M-371811-B UŽIVATELSKÝ MANUÁL   TYP 505, 506 s rozšířením B 

23 / 71 

2 . 1 6  N A S T A V E N Í  V S T U P U  P M  -  K A N Á L  B  -  P O K R A ČO V Á N Í  
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2 . 1 7  N A S T A V E N Í  V S T U P U  P M  -  K A N Á L  C  -  P O K R A ČO V Á N Í  

 

 

 

 



M-371811-B UŽIVATELSKÝ MANUÁL   TYP 505, 506 s rozšířením B 

25 / 71 

2 . 1 8  N A S T A V E N Í  V S T U P U  P M  -  K A N Á L  D  -  P O K R A ČO V Á N Í  
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2 . 1 9  K O M P A R Á T O R Y  (zobrazí se pouze s volbou komparátory) 
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2 . 2 0  A N A L O G O V Ý  V Ý S T U P  (zobrazí se pouze s volbou analogový výstup) 
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2 . 2 1  R O Z S A H  Z O B R A Z E N Í  B A R G R A F U  

 

 

 

2 . 2 2  DĚ L E N Í  L C D  S T U P N I C E  
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2 . 2 3  P O P I S  L C D  S T U P N I C E  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2 . 2 4  J A S  L C D  S T U P N I C E  
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2 . 2 5  B A R V A  B A R G R A F U  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2 . 2 6  T Y P  M E N U  
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2 . 2 7  N Á V R A T  K  V Ý R O B N Í  K A L I B R A C I  A  N A S T A V E N Í  
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2 . 2 8  K A L I B R A C E  V S T U P N Í H O  R O Z S A H U  D U  
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2 . 2 9  J A Z Y K O V Á  V E R Z E  M E N U  

 

2 . 3 0  N O V É  PŘ Í S T U P O V É  H E S L O  

 
 

2 . 3 1  V E R Z E  S W  
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3  N A S T A V E N Í  “ P R O F I ”  M E N U  

3 . 1  P O P I S  „ P R O F I “  M E N U  
„PROFI“ menu je kompletní programovací menu, které obsahuje kompletní menu přístroje a je chráněné 
volitelným číselným kódem. Z výroby je přednastaveno LIGHT menu. 

3 . 2  PŘE P N U T Í  D O  “ P R O F I ”  M E N U  
 

● vstup do PROFI menu 
● povolení pro vstup do PROFI menu není závislé na nastavení v položce SERVIS > MENU 
● přístup je chráněný heslem (pokud nebylo nastaveno v položce SERVIS > N. HESL. > PROFI =0) 

 
● vstup do menu, zvoleného v položce SERVIS > MENU > LIGHT/PROFI 
● přístup je chráněný heslem (pokud nebylo nastaveno v položce SERVIS > N. HESL. > LIGHT =0) 
● pro vstup do LIGHT menu lze použít hesla pro LIGHT i PROFI menu 

3 . 3  N A S T A V E N Í  “ P R O F I ”  -  V S T U P  

 

3.3.1 NULOVÁNÍ VNITŘNÍCH HODNOT 
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3 . 3 . 2  VOLBA RYCHLOSTI MĚŘENÍ 

3.3.3 VOLBA POČTU AKTIVNÍCH VSTUPŮ 

3.3.4 VOLBA MĚŘICÍHO MODU PRO VÍCEKANÁLOVÉHO PŘÍSTROJE 
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3.3.5 VOLBA PŘEPÍNÁNÍ VSTUPŮ 

 
 

3.3.6 NASTAVENÍ PERIODY PŘEPÍNÁNÍ VSTUPŮ 

 
 

3 . 3 . 7  VOLBA TYPU „PŘÍSTROJE“ PRO KANÁL A 
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3 . 3 . 8  VOLBA MĚŘICÍHO ROZSAHU - KANÁL A 
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3.3.9 VOLBA TYPU PŘIPOJENÍ SNÍMAČE 
 

 
 
 

3.3.10 NASTAVENÍ TEPLOTY STUDENÉHO KONCE 

 
 

Metoda a postup nastavení 
studených konců je popsán v čl. 5 
METODA MĚŘENÍ STUDENÉHO 
KONCE. 
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3 . 3 . 1 1  POSUNUTÍ POČÁTKU MĚŘICÍHO ROZSAHU 

 
 

3.3.12 KOMPENZACE 2-DRÁTOVÉHO VEDENÍ 

 
 

3.3.13 VOLBA MĚŘICÍHO ROZSAHU - KANÁL B 
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3 . 3 . 1 4  NASTAVENÍ HODIN REÁLNÉHO ČASU 

 

3.3.15 VOLBA FUNKCE EXTERNÍHO VSTUPU 
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3 . 3 . 1 6  VOLBA FUNKCE “HOLD” 

 

3.3.17 VOLITELNÉ DOPLŇKOVÉ FUNKCE TLAČÍTEK 

 

 



M-371811-B UŽIVATELSKÝ MANUÁL   TYP 505, 506 s rozšířením B 

44 / 71 

3 . 3 . 1 8  VOLITELNÉ DOPLŇKOVÉ FUNKCE TLAČÍTEK - DOČASNÉ ZOBRAZENÍ 
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3 . 3 . 1 9  VOLITELNÉ DOPLŇKOVÉ FUNKCE TLAČÍTEK - PŘÍMÝ PŘÍSTUP NA POLOŽKU 

 

3 . 4  N A S T A V E N Í  “ P R O F I ”  -  K A N Á L Y  

 

3.4.1 ZOBRAZENÍ NA DISPLEJI 
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3 . 4 . 2  NASTAVENÍ PEVNÉ TÁRY 

 
 

3.4.3 DIGITÁLNÍ FILTRY 
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3 . 4 . 4  FORMÁT ZOBRAZENÍ - UMÍSTĚNÍ DESETINNÉ TEČKY 

 

3.4.5 ZOBRAZENÍ POPISU - MĚŘICÍCH JEDNOTEK 

 
 

Tabulka znaků je uvedena v čl. 8 
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3 . 4 . 6  VOLBA UKLÁDÁNÍ DAT DO PAMĚTI PŘÍSTROJE 

3.4.7 MATEMATICKÉ FUNKCE - VOLBA VSTUPU 
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3.4.8 MATEMATICKÉ FUNKCE 
 

 
 

3.4.9 MATEMATICKÉ FUNKCE - DESETINNÁ TEČKA 
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3 . 4 . 1 0  MATEMATICKÉ FUNKCE - MĚŘICÍ JEDNOTKY 

  
 

3.4.11 VOLBA ZOBRAZENÍ KANÁLU PŘI PŘEPÍNÁNÍ 

 
 

Tabulka znaků je uvedena v č. 8 
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3 . 4 . 1 2  VOLBA UKLÁDÁNÍ DAT DO PAMĚTI PŘÍSTROJE 

 

3.4.13 VOLBA VYHODNOCENÍ MIN/MAX HODNOTY 
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3 . 5  N A S T A V E N Í  „ P R O F I “  –  V Y S T U P Y  

 

3.5.1 VOLBA REŽIMU ZÁZNAMU DAT DO PAMĚTI PŘÍSTROJE 

 
 

3.5.2 NASTAVENÍ ZÁZNAMU DAT DO PAMĚTI PŘÍSTROJE – RTC 
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3 . 5 . 3  NASTAVENÍ ZÁZNAMU DAT DO PAMĚTI PŘÍSTROJE – FAST 
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3 . 5 . 4  POPIS FUNKCE RELÉ MOD > HYSTER • OD - DO • DAVKA 
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3.5.5 VOLBA VSTUPU PRO VYHODNOCENÍ LIMIT 
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3 . 5 . 6  VOLBA TYPU LIMIT 

 

3.5.7 VOLBA TYPU VÝSTUPU 
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3 . 5 . 8  NASTAVENÍ HODNOT PRO VYHODNOCENÍ MEZÍ 

 
 

3.5.9 VOLBA PŘENOSOVÉ RYCHLOSTI DATOVÉHO VÝSTUPU 
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3 . 5 . 1 0  NASTAVENÍ ADRESY PŘÍSTROJE 

 

3.5.11 VOLBA PROTOKOLU DATOVÉHO VÝSTUPU 

 
 

3.5.12 VOLBA VSTUPU PRO ANALOGOVÝ VÝSTUP 
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3 . 5 . 1 3  VOLBA TYPU ANALOGOVÉHO VÝSTUPU 

 

3.5.14 NASTAVENÍ ROZSAHU ANALOGOVÉHO VÝSTUPU 

3.5.15 VOLBA VSTUPU PRO ZOBRAZENÍ DISPLEJE 
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3 . 5 . 1 6  VOLBA JASU DISPLEJE 

 

3.5.17 BARGRAF - VOLBA VSTUPU PRO ZOBRAZENÍ 
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3 . 5 . 1 8  BARGRAF - VOLBA ZOBRAZOVACÍHO MÓDU 

 

3.5.19 BARGRAF - NASTAVENÍ SIGNALIZACE SEPNUTÍ RELÉ 
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3 . 5 . 2 0  BARGRAF - NASTAVENÍ ROZSAHU ZOBRAZENÍ 

 

3.5.21 BARGRAF - NASTAVENÍ LCD STUPNICE 
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3 . 5 . 2 2  BARGRAF - NASTAVENÍ BARVY 

 
 

3.5.23 BARGRAF - VOLBA BARVY BARGRAFU 

 

3.5.24 BARGRAF - NASTAVENÍ PÁSEM ZMĚNY BARVEV 
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3 . 5 . 2 5  BARGRAF - VOLBA INVERZNÍHO ZOBRAZENÍ 

 
 

3.5.26 BARGRAF - NASTAVENÍ JASU BARGRAFU 

 
 

3 . 6  N A S T A V E N Í  “ P R O F I ”  -  S E R V I S  
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3 . 6 . 1  VOLBA TYPU PROGRAMOVACÍHO MENU 

 

3.6.2 OBNOVA VÝROBNÍHO NASTAVENÍ 
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3 . 6 . 3  KALIBRACE - VSTUPNÍHO ROZSAHU 

 
 

3.6.4 VOLBA JAZYKOVÉ VERZE MENU PŘÍSTROJE 

 
 

3.6.5 NASTAVENÍ NOVÉHO PŘÍSTUPOVÉHO HESLA 

 
 

3.6.6 IDENTIFIKACE PŘÍSTROJE 
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4  N A S T A V E N Í  P O L O Ž E K  D O  “ U S E R ”  M E N U  
 
„USER“ menu je určené pro uživatele, který potřebuje měnit pouze několik položek nastavení bez možnosti 
změny základního nastavení přístroje (např. opakovaná změna nastavení limity). 

Na položkách označených inverzním trojúhelníkem  z výroby nejsou žádné položky v USER 
menu povoleny. Nastavení lze provést v LIGHT nebo PROFI menu, s tím že USER menu pak přebírá danou strukturu menu. 
Položky menu sestavuje uživatel (Profi/Light) dle přání. Přístup není blokovaný heslem. 

4 . 1  N A S T A V E N Í  

 

4 . 2  N A S T A V E N Í  P O ŘA D Í  P O L O Ž E K  V  “ U S E R ”  M E N U  

 
 

 

5  M E T O D A  M ĚŘE N Í  S T U D E N É H O  K O N C E  
 
Přístroj se vstupem pro měření teploty s termočlánkem umožňuje nastavení dvou typů měření studeného konce. 

 



M-371811-B UŽIVATELSKÝ MANUÁL   TYP 505, 506 s rozšířením B 

69 / 71 

5 . 1  S  R E F E R E NČN Í M  T E R M O Č L Á N K E M  
● referenční termočlánek může být umístěn ve stejném místě jako měřicí přístroj nebo v místě se stabilní teplotou/ 

kompenzační krabici 
● při měření s referenčním termočlánkem nastavte v menu přístroje PRIPOJ. na INT.2 nebo EXT.2 
● při použití termostatu (kompenzační krabice nebo prostředí s konstantní teplotou) nastavte v menu přístroje T. .S.K. jeho 

teplotu (platí pro nastavení PRIPOJ. na EXT.2) 
● pokud je referenční termočlánek umístěn ve stejném prostředí jako měřicí přístroj tak nastavte v menu přístroje PRIPOJ. na 

INT.2 Na základě této volby probíhá měření okolní teploty čidlem umístěným ve svorkovnici přístroje. 

5 . 2  B E Z  R E F E R E N ČN Í H O  T E R M O Č L Á N K U  
● v přístroji není kompenzována nepřesnost vznikající vytvořením rozdílných termočlánků na přechodu svorka/vodič 

termočlánku 
● při měření bez referenčního termočlánku nastavte v menu přístroje PRIPOJ. na INT1. nebo EXT1. 
● při měření teploty bez použití referenčního termočlánku může být chyba naměřeného údaje i 10°C (platí pro nastavení 

PRIPOJ. na EXT1.) 

6  D A T O V Ý  P R O T O K O L  
 
Přístroje komunikují po sériové lince RS232 nebo RS485. Pro komunikaci používá ASCII protokol. Komunikace probíhá v následujícím 
formátu: 
 
ASCII:   8 bitů, bez parity, jeden stop bit 
DIN MessBus:  7 bitů, sudá parita, jeden stop bit 
 
Rychlost přenosu je nastavitelná v menu přístroje. Adresa přístroje se nastavuje v menu přístroje v rozsahu 0 ÷ 31. Výrobní nastavení 
přednastaví vždy ASCII protokol, rychlost 9600 Baud, adresu 00. Použitý typ linky - RS232 / RS485 - je určen výstupní kartou, kterou 
přístroj automaticky identifikuje. 

6 . 1  P O D R O B N Ý  P O P I S  K O M U N I K A C E  P O  S É R I O V É  L I N C E  

 

6 . 2  L E G E N D A       R E L É ,  T Á R A  
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7  C H Y B O V Á  H L Á Š E N Í  
 

 

8  T A B U L K A  Z N A KŮ  
 
Přístroj umožňuje ke klasickým číselným formátům přidat dva znaky popisu (na úkor počtu zobrazovaných míst). Zadávání se provádí 
pomocí posunutého ASCII kódu. Při úpravě se na prvních dvou pozicích zobrazují zadané znaky a na posledních dvou kód příslušného 
znaku od 0 do 95. Číselná hodnota daného znaku je rovna součtu čísel na obu osách tabulky. Popis se ruší zadáním znaků s kódem 00 
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